
 

 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Dödsbrand i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Lars-Inge Wahlström och polisens tekniker.

OBJEKTET
En villa uppbyggd i trä. 1 1/5 plan. Den är uppförd i stående plank
med yttre beklädnad av liggande panel och eternitplattor, taket är
brutet och med tegelpannor.

HÄNDELSEN
SoS får in ett telefonsamtal från en kvinna som talar om att det
brinner i köket i villan, sedan bryts samtalet. Den omkomna kvinnan
har själv larmat. Vittne som passerade huset såg att det var kraftig
rökutveckling från skorsten och en ventil på huset, han såg också en
äldre kvinna på fastighetens trappa, när han vänt och kommer
tillbaka så är kvinnan försvunnen. Hon har då sannolikt gått in i huset
igen. Granne hör ett sprakande och går ut och tittar ser då att det slår
lågor ut genom köksfönster och skorsten, en till till två minuter
senare så slår det lågor ut genom i stort sett varje fönster. I övrigt
hänvisar jag till bifogad Insatsrapport.

UNDERSÖKNINGEN
Onsdagen den xxxx-xx-xx och påbörjades kl. 11:30. Eftersom
polisens tekniker hade varit på plats brand tillfället och var med när
kroppen hittades så hade han lite teorier. Men vi började med att titta
utvändigt på hur det såg ut och fotograferade. Sedan gick vi in och
tittade på samtliga utrymmen på bottenvåningen, det var stora
brandskador i hela huset.

Polisens tekniker hade pratat med vittnen dagen innan och hade vissa
teorier. Efter rundvandringen kom vi fram till att det med största
sannolikhet startat i köket, där har vi de största skadorna, delar av
väggen mot trappor ner till källare och övervåning är borta likaså
trappan till övervåningen är bort brunnen. Att det börjat i köket
stämmer överens med vad den inneboende har sagt i samband med
larmet och vad vittnen har sett.

På grund av att huset är så brandskadat är det svårt att hitta någon
orsak till branden. Teknikern var där samma dag och då tittade han
han på spisen och fann då att en av plattorna hade annan färg, vi
frilade spisens häll, tog bort själva hällen och då kan vi konstatera att
ena vredet inte står i samma läge som de övriga. Det kan vara en
orsak till branden. 

Det fanns troligen ingen brandvarnare.

SLUTSATSER
Brandorsaken har inte kunnat fastställas. Men en trolig orsak kan
vara kvarglömd spisplatta som orsakat brand i spisfläkten. Sedan har
vi en okontrollerad brand.

SPRIDNINGSRISK
En liten risk till brandspridning fanns till huset som är beläget i
nordvästlig riktning. Och stor risk om vindförhållanden varit tvärt
om, nu var vinden västlig. Husägaren berättade att det ångade om
panelen.

ERFARENHETER
Att man aldrig med säkerhet kan veta hur en människa beter sig i en
panikartad situation.


